
Otročín
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.032283N, 12.892292E

Nadmořská výška: 632 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 3 583 ha

Počet obyvatel: 436 PSČ: 364 63

Adresa URL: www.otrocin.eu

Historie obce Otročín
Předchůdce dnešní vsi bylo staré slovanské okrouhlé sídliště na návrší nad soutokem dvou potoků,
zmiňované již koncem 12. století. Dnes střed kdysi původní slovanské osady připomínají jen zbytky
kamení rozházené po bývalé kostelní a hřbitovní plošině nad silnicí na Teplou. Historici se
domnívají, že tuto osadu původně založila rodina nebo rodiny propuštěných otroků, kteří zde
kolonizovali půdu předtím neobydlenou. Z toho zřejmě vyplývá název vesnice. První skutečná
historická zmínka o Otročínu sahá přesně do roku 1233, kdy kaple svatého Michaela obklopená
slovanským sídlištěm Otročínem a dalšími majetky přešly do rukou tepelského kláštera. V jeho
majetku byla vesnice až do doby zrušení nevolnictví do konce 18. století, s vyjímkou období let 1530 až
1602, kdy byla obec na 72 let v zástavě pánů z Pluhu a Plavna. Protože na začátku 13. století se
v tepelských potocích nalézalo zlato, povolal klášter německé rýžovníky a rozsadil je v krajině. Tak
k původnímu malému slovanskému osídlení okrouhlicového typu časem přibyla novější, ale
mnohem výstavnější a větší část vesnice řadového ulicového typu, jejíž střed tvořila rozlehlá
náves. Otročín představoval vlastně nejvzdálenější kout jejich panství, proto nazvali novou ves Landeck -
kout země. Od té doby se Otročín nazýval také Landek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/77/otrocin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 12:42:52


